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Resolució de la consellera d’Hisenda i Relacions Exteriors per la qual s’ordena 
l’inici del procediment d’elaboració d’una ordre per la qual es redueixen els 
signes, índexs o mòduls de l’annex 1 del Decret 35/2016, de 23 de juny, pel 
qual es desplega la Llei de l’impost sobre estades turístiques i de mesures 
d’impuls del turisme sostenible, per a l’exercici 2020 
 
Antecedents 
 
1. El Decret 35/2016, de 23 de juny, pel qual es desplega la Llei de l’impost sobre 
estades turístiques i de mesures d’impuls del turisme sostenible aprova els 
signes, índexs i mòduls que s’han d’aplicar en el règim d’estimació objectiva de 
l’impost sobre estades turístiques. 
 
2. L’article 14.3 del Decret 35/2016 esmentat estableix que quan circumstàncies 
excepcionals que incideixin greument en el sector o en una part substancial 
d’aquest afectin el desenvolupament de l’activitat turística d’allotjament, la 
consellera d’Hisenda i Administracions Públiques pot aprovar, per mitjà d’una 
ordre, la reducció dels signes, els índexs o els mòduls que siguin procedents. 
 
3. L’article 34 de la Llei 2/2020, de 15 d’octubre, de mesures urgents i 
extraordinàries per a l’impuls de l’activitat econòmica i la simplificació 
administrativa en l’àmbit de les administracions públiques de les Illes Balears per 
pal·liar els efectes de la crisis ocasionada per la COVID-19 regula els tràmits que 
s’han de dur a terme per aprovar la reducció dels signes, índexs o mòduls a què fa 
referència l’article 14.3 del Decret abans esmentat. 
 
Fonaments de dret 
 
1. El punt 28 de l’article 30 i l’article 129 de l’Estatut d’Autonomia de les Illes 
Balears, aprovat per la Llei orgànica 1/2007, de 28 de febrer, de reforma de 
l’Estatut d’autonomia de les Illes Balears. 
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2. L’article 34 de la Llei 2/2020, de 15 d’octubre, de mesures urgents i 
extraordinàries per a l’impuls de l’activitat econòmica i la simplificació 
administrativa en l’àmbit de les administracions públiques de les Illes Balears per 
pal·liar els efectes de la crisis ocasionada per la COVID-19. 
 
3. L’article 14.3 i l’annex 1 del Decret 35/2016, de 23 de juny, de pel qual es 
desplega la Llei de l’impost sobre estades turístiques i de mesures d’impuls del 
turisme sostenible. 
 
4. El Decret 9/2019, de 2 de juliol, de la presidenta de les Illes Balears, pel qual es 
determina la composició del Govern i s’estableix l’estructura de l’Administració de 
la Comunitat Autònoma de les Illes Balears. 
 
5. El Decret 21/2019, de 2 d’agost, de la presidenta de les Illes Balears, pel qual es 
modifica el Decret 12/2019, de 2 de juliol, pel qual s’estableixen les competències i 
l’estructura orgànica bàsica de les conselleries de l’Administració de la Comunitat 
Autònoma de les Illes Balears. 
 
Atès tot això, dict la següent 
 
Resolució 
 
1. Ordenar l’inici del procediment per elaborar una ordre per la qual es redueixin 
els signes, índexs o mòduls aplicables en el règim d’estimació objectiva de 
l’impost per a l’exercici 2020.  
 
2. Designar la Secretaria General de la Conselleria d’Hisenda i Relacions Exteriors 
com a òrgan responsable de tramitar-lo, amb la col·laboració de la Direcció 
General de Finançament i de l’Agència Tributària de les Illes Balears. 
 
3. Disposar que l’avantprojecte d’ordre se sotmeti al tràmit d’audiència als 
interessats per mitjà de la Confederació d’Associacions Empresarials de Balears 
(CAEB) i de la Confederació de la Petita i Mitjana Empresa de Balears (PIMEB) per 
un termini de set dies hàbils. 
 
4. Disposar que l’avantprojecte d’ordre se sotmeti a l’audiència de les conselleries 
del Govern de les Illes Balears per un termini de set dies hàbils. 
 
5. Disposar que, una vegada realitzats els tràmits anteriors, la Direcció de 
l’Agència Tributària de les Illes Balears emeti un informe sobre, com a mínim, 
l’impacte econòmic de l’avantprojecte. 
 
6. Disposar que, una vegada emès l’informe a què fa referència el punt cinquè 
anterior, la Secretaria General emeti un informe en el qual es pronunciï sobre la 
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correcció del procediment seguit, valori succintament les al·legacions 
presentades, en coordinació amb la Direcció General de Finançament i l’Agència 
Tributària de les Illes Balears. 
 
Palma, 2 de febrer de 2021 
 
La consellera d’Hisenda 
i Relacions Exteriors 
 
 
 
Rosario Sánchez Grau 
 


